
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 
 

Expte.: CS/9999/1100874374/18/PA 

R E S O L U C I Ó N 

 Visto el nuevo Pliego de Prescripciones Técnicas para contratar la 

ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA EL ÁREA DE ENDOSCOPIA DEL 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “RAFAEL MÉNDEZ” DE LORCA, remitido por la 

Gerencia del Área de Salud III, en el que se rectifican determinadas 

características técnicas de los equipos incluidos en el mismo. 

 Visto el informe emitido por el Servicio de Obras y Contratación, 

sobre la modificación del Pliego de Prescripciones Técnicas propuestas, en el 

que se concluye que la misma no supone una variación sustancial del 

redactado inicialmente, y en uso de las atribuciones que me están 

conferidas en materia de contratación, 

R E S U E L V O 

 Primero.- Aprobar el Pliego de Prescripciones Técnicas redactado 

para la contratación de ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA EL ÁREA DE 

ENDOSCOPIA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO “RAFAEL MÉNDEZ” DE 

LORCA. 

 Segundo.- Conforme al artículo 136.2 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre,  de Contratos del Sector Público, no se considera necesaria la 

ampliación del plazo establecido para la presentación de ofertas, 

manteniéndose el día 1 de marzo de 2019 como fecha de finalización. 

 Tecero.- Publicar la presente Resolución, así como el Pliego de 

Prescripciones Técnicas modificado en el Perfil del Contrante. 

 

EL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

 

Fdo.: Asensio López Santiago. 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

SA
NT

IA
GO

, A
SE

NS
IO

19
/0

2/
20

19
 2

2:
32

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
8f

46
1d

3-
34

8e
-1

38
7-

70
c1

-0
05

05
69

b6
28

0


